
 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

Decreto n. 90/2026 

Prot. n. 4009 del 03/02/2026 

 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 03/06/2024 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12/06/2024, in vigore dal 12/07/2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R n. 77 dell’8/02/2024; 

- Vista la Strategia per l’internazionalizzazione del sistema italiano MUR 2024-2026 approvata con 

Decreto Interministeriale MUR-MAECI n. 1122 dell’01/08/2024; 

- Visto il Piano Strategico 2025-2027 dell’Università per Stranieri di Siena approvato dal Senato 

Accademico del 30/01/2025 e dal Consiglio di Amministrazione del 31/01/2025, e in particolare 

l’Ambito 4 – Internazionalizzazione, con particolare riferimento all’Obiettivo 4.4 “Incrementare 

la mobilità studentesca attraverso il programma Erasmus e gli accordi bilaterali”; 

- Visto il carattere fortemente internazionale dell’Ateneo, che si concretizza anche attraverso i 

numerosi accordi bilaterali di Mobilità Extraeuropea per studio; 

- Visto il Regolamento di Ateneo per la Mobilità Extraeuropea di cui al D.R. 213/2023 Prot. n. 

12351 del 26/04/2023; 

- Visto il D.R. 734/2025 Prot. n. 46120 del 15/12/2025 con il quale viene emanato il Bando di 

Ateneo per idoneità alla Mobilità Extraeuropea per studio per l’a.a. 2026/2027; 

- Vista la graduatoria di merito elaborata dalla Commissione Giudicatrice nominata con D.R. 

40/2026 Prot. n. 1604 del 16/01/2026 sulla base dei punteggi ottenuti dai singoli candidati nella 

seduta del 30/01/2026; 

 

DECRETA 

 

È approvata la graduatoria di idoneità di studenti/esse interessati/e a partecipare al programma di 

Mobilità Extraeuropea per studio per l’anno accademico 2026/2027 di cui al Bando emanato con D.R. 

734/2025 Prot. n. 46120 del 15/12/2025: 

 

 

  MATRICOLA 

1 11838 

2 12906 

3 15285 

4 12012 

5 15363 

6 13167 

7 10727 

8 10917 

9 15405 

10 15200 

11 15340 

12 15394 

13 15737 

14 15311 



 

 

 

 

 

15 09924 

16 07984 

17 15352 

18 10530 

19 11730 

20 14713 

21 13652 

22 14539 

23 14474 

24 14544 

25 14657 

26 13371 

27 14594 

28 14490 

29 14620 

30 14566 

31 14596 

32 14543 

33 14625 

34 14652 

35 14382 

36 14511 

37 14687 

38 13761 

39 14425 

40 14639 

41 13222 

42 14800 

43 14773 

44 14701 

45 14626 

46 14849 

47 14764 

48 14646 

49 14748 

50 14517 

51 14423 

52 13343 

53 13694 

54 09915 

55 14614 

56 09115 

57 14593 

58 14720 



 

 

 

 

 

59 14513 

60 14465 

61 14464 

62 14585 

63 14486 

    64 14480 

65 14451 

66 14450 

67 14506 

68 13867 

69 15278 

70 15374 

71 15532 

72 08285 

73 14664 

74 15495 

75 15307 

76 15438 

77 15473 

78 15488 

79 15448 

80 15513 

81 15465 

82 15304 

83 15460 

84 15492 

85 15309 

86 15450 

87 15321 

88 15437 

89 15447 

90 15306 

91 15484 

92 15487 

93 15470 

94 15317 

95 15282 

96 15531 

97 15439 

98 15541 

99 15444 

100 15269 

101 15491 

102 15331 



 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari)* 

 
 

 

 

 
Responsabile del Procedimento: Dott. Mauro Pellizzi* 

 

 

 

Compilatrice: Dott.ssa Ilenia Scatozza 

 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse in data 

03/02/2026.  

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità. Il documento 

originale 


